РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

З А В И Т И Н С К И Й    Р А Й О Н
Р Е Ш Е Н И Е

О проекте внесения дополнений  в Устав Завитинского района

Амурской области

Принято решением районного Совета народных депутатов                                                             23 июня  2020
1.Внести в Устав Завитинского района Амурской области, принятый решением Завитинского районного Совета народных депутатов от 19.10.2011 №200/31 (с изменениями от 25.04.2012  №  1/2, от 06.11.2012  № 24/6, от 30.10.2013  № 57/13,от 30.04.2014 №79/17, от 03.07.2014  № 84/18, от 12.11.2014   № 94/20, от 27.04.2015  № 116/25, от 03.11.2015 № 136/28, от 28.04. 2016 № 143/32,от 16.11.2016 № 159/36, от 12.10.2017 №1/2 ,от 04.12.2017 №5/4, от 22.02.2018 №19/6, от 27.04.2018 №25/7, от 03.09.2018 №39/9, от 29.11.2018 № 47/11, от 25.02.2019 №61/13, от 25.04.2019 №70/14, от 27.06.2019 №76/15, от 28.08.2019 №86/16, от 19.12.2019 №98/19, от 24.04.2020 № 112/21), следующее  дополнение:

часть 20 статьи 38 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется решением районного Совета народных депутатов в соответствии с законом Амурской области.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Завитинского района

                                            С.С.Линевич

г. Завитинск

25.06.2020
№ 120/22